
 

 

 

OGGETTO: Porto di Oristano-Santa Giusta - RETE IDRICA PORTUALE - PUNTI DI 

APPROVVIGIONAMENTO IDRICO NELLE BANCHINE - CIG: Z603D2F80A 

Affidamento ex art. 50 c.1 lett.a) del D.Lgs 36/2023 

 

IL PRESIDENTE DELL’AdSP DEL MARE DI SARDEGNA 

VISTA  la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni ed integrazioni, recante il 

“Riordino della legislazione in materia portuale”; 

VISTO  il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di 

cui alla predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale 

Ditel è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 16.02.2022-15.02.2026; 

CONSIDERATO che con nota prot. 5448 del 09.03.2022 questa Autorità di Sistema Portuale ha espresso 

parere favorevole alla gestione degli impianti idrici portuali insistenti sul demanio 

marittimo del Porto di Oristano-Santa Giusta da parte del Consorzio Industriale 

Provinciale Oristanese; 

CONSIDERATO  che essendo trascorsi numerosi anni senza eseguire la manutenzione dell’impianto, 

occorre ai fini della suddetta consegna, verificare la funzionalità del medesimo ed 

eventualmente eseguire gli interventi necessari ai fini del ripristino della sua efficienza 

e successiva consegna; 

TENUTO CONTO che la verifica della funzionalità dell’impianto è stata effettuata dal Consorzio 

Industriale Provinciale Oristanese che con nota prot.14.758 del 15.06.2023 ha 

comunicato la conclusione delle attività di verifica idraulica e collaudo della rete idrica 

presso il Porto di Oristano-Santa Giusta, allegando altresì un’offerta presentata dalla 

ditta Peddio Sebastiano Costruzioni srl per gli interventi di manutenzione per il 

ripristino dell’efficienza dell’impianto idrico portuale a servizio delle banchine; 

RAVVISATA  l’importanza e la necessità di eseguire i lavori di manutenzione della rete idrica portuale 

per garantire il corretto approvvigionamento idrico nelle banchine del Porto di Oristano-

Santa Giusta, in quanto allo stato attuale gli stessi non è utilizzabile; 



 

 

CONSIDERATO  che è stato chiesto allo stesso operatore economico indicato dal Consorzio Industriale 

Provinciale Oristanese, in quanto già operante in porto e dotato di esperienze pregresse 

sul medesimo impianto un preventivo per eseguire le lavorazioni necessarie alla messa 

in esercizio dell’impianto stesso; 

VALUTATO  il preventivo trasmesso dalla ditta Peddio Sebastiano Costruzioni srl nell’ambito della 

trattiva diretta Id_2727 condotta sulla piattaforma telematica di negoziazione dell’Ente, 

per un importo pari a € 22.610,00 oltre IVA; 

VISTO  l’art. 50 comma 1 lett. a) del D.Lgs 50/2016 che prevede che le Stazioni Appaltanti 

procedano all'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 14 tramite: a) affidamento diretto per lavori di importo 

inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in 

elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

VISTI   gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94 

DECRETA 

Di affidare ai sensi dell’art. 50 c.1 lett.a) del D.Lgs 36/2023 i lavori di modifica punti di approvvigionamento 

idrico nelle banchine di Oristano-Santa Giusta all’Operatore economico Peddio Sebastiano Costruzioni 

srl con sede legale in via Eleonora d’Arborea n.14 – 09125 Cagliari – Ca P.IVA 03234350928, per un 

importo pari a € 22.610,00 oltre IVA (22%) pari a € 4.974,20 per complessivi € 27.584,20, che saranno 

impegnati sul Capitolo U121/30 del bilancio di previsione 2023.  

 

Il Dirigente della DTS 

Ing. Sergio Murgia 

 

 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa  

Dott.ssa M. Valeria Serra 

(Per la copertura finanziaria) 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

Atto redatto da: 

Ing. Valentina Gallisai 


		2023-11-14T11:00:28+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-11-14T11:23:15+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-11-14T12:27:24+0100
	NATALE DITEL


		2023-11-14T12:29:21+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-11-14T11:35:58+0000
	Firma applicativa




